
 

КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – шестьдесят второе заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

13.04.2023             пос. Краснослободский                   № 312 

 
О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное решением Ковыльского 
сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 123 
 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 

22.03.2023 № 02-01-27-2023/Прдп78-23-20680027/233 на решение 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 123 «О 

положении о бюджетном устройстве и процессе в сельсовете» и учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственности, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 

№ 123 (с изменениями от 21.08.2017 № 236; от 20.05.2019 № 55; от 21.07.2020 

№ 128; от 21.07.2020 № 129; от 24.09.2021 № 207; от 25.11.2021 № 226; от 

17.05.2022 № 259): 

1.1. абзац второй части 1 статьи 16 дополнить словами «, в том числе 

соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития 

инфраструктуры, стороной которых является городской округ». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственности, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин 
 

 


